
Contacto

Teléfono 915066224
Correo Electrónico comprasmercancias@renfe.es

Dirección Postal

Av. Ciudad de Barcelona 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-01111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte para el personal en servicio de Renfe Mercancías S.M.E., S.A.,
en el área de Pontevedra

El objeto de la presente licitación comprende el desplazamiento del personal en servicio de Renfe MercancíasDescripción 
en el área de Pontevedra, tanto por las rutas establecidas (más habituales) como las rutas especiales. El alcance y las
condiciones en las que se debe efectuar la prestación de este servicio figuran en el "Anexo I-Especificaciones técnicas" de
la licitación.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.954 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.954 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ignacio Paramos Rodriguez
NIF ***6709**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Coto de Gaio nº 120
(36713) Tui España

Contacto

Teléfono +034 688926477
Correo Electrónico taxisminacar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.954 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.649,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500095032
Fecha de Formalización 14/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con el adjudicatario IGNACIO PARAMOS RODRIGUEZ (35567095-X) por un importe
de 36.954,00 Euros para una vigencia de 24 meses al haber sido la mejor y única oferta presentada en términos de
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

DIRECCIÓN GENERAL RENFE MERCANCIAS SME
SA

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 12:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://mitma.gob.es/
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

DIRECCIÓN GENERAL RENFE MERCANCIAS SME
SA

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCIÓN GENERAL RENFE MERCANCIAS SME
SA

Dirección Postal

AVDA CIUDAD BARCELONA 4
(28007) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 12:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 37000Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xt0pvSCCNhiopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013906547 |  2024-000841392 | Thu, 01 Aug 2024 13:23:57:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124036906161253475395330756882909754647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xt0pvSCCNhiopEMYCmrbmw%3D%3D

